
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 
CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO TRA L’A.S.L. V.C.O. E 
L’AVIS COMUNALE DI STRESA O.D.V., PER I LOCALI UBICATI  PRESSO 
L’EX OSPEDALE DI STRESA VIA DE MARTINI DESTINATI A SEDE E 
AMBULTORI A.V.I.S. - APPROVAZIONE BOZZA E CONTESTUALE 
RISOLUZIONE DEL CONTRATTO DI COMODATO D'USO REGISTRATO A 
VERBANIA IN DATA 16.06.2017, N.929 SERIE 3, APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE N. 303 DEL 16.05.2017.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Poletti Silvia
Il Responsabile del procedimento: Poletti Silvia
Il Dirigente: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione Economico 
Finanziaria e Patrimonio di seguito riportata,  in conformità al Regolamento approvato con delibera 
n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
 con Deliberazione n. 303 del 16.05.2017 veniva approvato il contratto di comodato d’uso 

gratuito con AVIS di Stresa, per l’utilizzo di locali facenti parte del Patrimonio Immobiliare 
A.S.L. V.C.O., ubicati al piano seminterrato dell’immobile ex ospedale di Stresa, Via De 
Martini, da destinare a sede AVIS;

 l’AVIS comunale di Stresa O.D.V., ha chiesto con nota prot. AVIS. n. 28 del 30.08.2021 e 
con successiva nota prot. AVIS n. 43 del 22.12.2021 conservate agli atti, di poter effettuare 
opere di manutenzione straordinaria e modifiche interne ai locali già concessi in comodato 
d’uso con la Delibera 303 del 16.05.2017 e di poter utilizzare il magazzino in uso ad A.S.L. 
con annessione al magazzino “dati sensibili” in uso ad AVIS  per la creazione di un unico 
archivio;

 che la S.O.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale ed il Servizio di 
Prevenzione e Protezione dell’A.S.L. V.C.O, sentito anche il parere del Responsabile Tecnico 
Sicurezza Antincendio,  hanno dato parere favorevole alle opere di manutenzione 
straordinaria e modifica interna come da riscontri conservati agli atti, anche in esito al 
sopralluogo congiunto avvenuto tra AVIS ed A.S.L. V.C.O.;

 che alla luce delle spese a totale carico dell’Associazione, preventivate in circa 12.000€, 
derivanti dall’esecuzione delle opere, le parti concordano di rideterminare la scadenza al 
31.12.2035 del Comodato d’uso precedentemente sottoscritto, di cui alla Deliberazione n. 
303 del 16.05.2017, con annessione del locale deposito in uso ad A.S.L, procedendo quindi 
alla risoluzione del comodato registrato a Verbania in data 16.06.2017, al n. 929 serie III 
ed alla sottoscrizione di un nuovo contratto di comodato d’uso;

RITENUTO, per quanto sopra, con il presente provvedimento, di procedere alla stipula di un 
nuovo contratto di comodato d’uso gratuito tra l’A.S.L. V.C.O. e l’AVIS Comunale di Stresa O.D.V., 
avente sede legale in Stresa, Via De Martini n. 20, per i locali ubicati al piano seminterrato 
dell’immobile “ex Ospedale di Stresa”, con scadenza al 31.12.2035, approvando la bozza allegata 
al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, sotto la lettera A) e risolvendo il contratto di 
comodato in precedenza sottoscritto e registrato a Verbania il 16.06.2017 al n. 929 serie 3, 
approvato con Delibera n. 303 del 16.05.2017;

RITENUTO altresì, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza di provvedere ai lavori.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1. DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, il contratto di comodato gratuito 
tra l’A.S.L. V.C.O. e l’AVIS Comunale di Stresa O.D.V., avente sede legale in Stresa (VB), 
Via De Martini n. 20, relativo ai locali ubicati al piano seminterrato dell’immobile “ex 
Ospedale di Stresa”, con scadenza al 31.12.2035, da adibire a sede e ambulatori dell’AVIS 
di Stresa, come da bozza che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale sotto la lettera A);

2. DI RISOLVERE il comodato in precedenza sottoscritto, approvato con Deliberazione n. 
303 del 16.05.2017 e registrato a Verbania in data 16.06.2017 AL N. 929 serie 3;

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza 
di provvedere ai lavori.














		2022-02-09T16:37:40+0000


		2022-02-09T18:24:38+0000


		2022-02-11T16:42:19+0000




